UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

1

EDITAL Nº 19/2014 – PROGRAD

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

A Coordenação Institucional do PIBID/UFAC torna público o resultado

preliminar de homologação das inscrições para bolsa de iniciação à docência do

Programa de Bolsa de Iniciação à Docência – PIBID, regida pelo EDITAL Nº 19/2014 –

PROGRAD.

Rio Branco – Acre, 28 de maio de 2014.

Profª Drª Rosane Garcia Silva
Coordenação Institucional - PIBID/UFAC

Portaria UFAC 1691/2013

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

2

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES
EDITAL Nº 019/2014 – PROGRAD

BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

CANDIDATO ÁREA SITUAÇÃO

1. Acrícia Domingos Assis Filosofia Deferido

2. Adriana Ribeiro dos Santos Pedagogia Deferido

3. Adriano Araújo Pereira Português Deferido

4. Agatha Cristini de Lima Souza Português Deferido

5. Airton Santos de Souza Junior Português Deferido

6. Alana Acsa Magalhães de Brito Filosofia Deferido

7. Alessandra Valentina Teixeira de Souza Geografia Deferido

8. Alexandre Caciano de Assis História Deferido

9. Aline Soares dos Santos Inglês Indeferido não atende o item 5.2, III.

10. Amanda Carolina Bezzoni Pedagogia Deferido

11. Ana Cássia Medeiros de Lima Biologia Deferido

12. Ana Cláudia Armes do Nascimento História Deferido

13. Ana Raquel Oliveira Ferreira  Português Deferido

14. Anailson Mesquita de oliveira Música Indeferido não atende o item 5.2, V.

15. Anderson Veras da Costa  Matemática Deferido

16. Andressa Sena Ferreira História Deferido

17. Andrey Silva de Amaral História Deferido

18. Angelo Giustini Aguiar da Silva Química Deferido

19. Antonia Dayana Maia da Silva História Deferido

20. Antônio Gomes da Silva Neto Inglês Deferido

21. Antonio Mauro Neri de Araújo Música Deferido

22. Antonio Rodislande Pereira de Oliveira Música Deferido

23. Antonio Roney de Figueredo Barbosa Geografia Deferido

24. Antonio Saraiva da Silva Filosofia Deferido

25. Auceane dos Santos História Deferido

26. Benedito Taylon Araújo colombo Inglês Indeferido não atende o item 5.2, III.

27. Bruna Herlidny Souza de Oliveira Inglês Indeferido não atende o item 5.2, V.

28. Cíntia Moraes Araújo Português Indeferido não atende o item 5.2, V.

29. Crislane Lima do Nascimento Pedagogia Deferido

30. Daiane da Costa Moura Matemática Deferido

31. Daniela Rodrigues de Melo Oliveira Português Deferido

32. Danielle Cristina da Silva Araújo Espanhol Deferido

33. Dário Dias da Silva Matemática Deferido

34. Déborah Regina da Silva Monteiro Geografia Deferido

35. Diogo Feitoza Monnerat História Deferido

36. Divarcy de Moura Silva Literatura Deferido

37. Eden Carlos Santos da Cruz Pedagogia Indeferido não atende o item 3.1, VI.

38. Edivan Vasconcelos da Silva História Deferido

39. Elaine Alvez de Souza Literatura Deferido

40. Elissandro Pereira Cruz Filosofia Deferido

41. Elizabeth Rodrigues Dantas Música Deferido

42. Elton do Nascimento Souza Geografia Indeferido não atende o item 5.2, III, V.

43. Fabio de Farias Soares História Deferido

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

3

44. Felipe Kauê do Nascimento Pereira Português Deferido

45. Fiadson Costa do Nascimento História Deferido

46. Flávia Brenda de Oliveira Casas Português Deferido

47. Flávia Evangelista Felipe História Deferido

48. Francisca Freitas da Silva Inglês Deferido

49. Francisca Íris Alves de Oliveira Gardelha Filosofia Deferido

50. Francisca Zuleide Cândida da Silva Literatura Deferido

51. Frankyelle Mykaelle Silva Pedagogia Deferido

52. Gabriel Tagliari Dourado Matemática Deferido

53. Geciane Silva Martins de Oliveira Filosofia Deferido

54. Geovany Almeida Calegário Matemática Deferido

55. Gisele Moraes Garcia Biologia Deferido

56. Heber German Martinez Colman Música Indeferido não atende o item 5.2, III.

57. Hellayne Raquel Duarte Mendes Português Deferido

58. Herbson Cristiano dos Santos Silva Biologia Deferido

59. Higrid dos Santos de Lima Português Deferido

60. Ibelmir Alves Bezerra Matemática Deferido

61. Isamara Nogueira da Silva Biologia Indeferido não atende o item 5.2, III.

62. Itamar José Crisostomo Rola de Souza Historia Indeferido não atende o item 5.2, VI.

63. Jamylle Cavalho Ferreira do Nascimento Historia Deferido

64. Janaina Alves da Silva Pereira História Deferido

65. Janaina da Silva Pinheiro História Deferido

66. Jane Austen do Nascimento Lima Pedagogia Indeferido não atende o item 5.2, III.

67. Janete Maria Moura de Souza Português Deferido

68. Jaqueline Marina de Castro Cordeiro Pedagogia Indeferido não atende o item 3.1, VI.

69. Jayne Andrade Xavier Literatura Deferido

70. Jefferson de Souza Oliveira História Deferido

71. Jefter da Cunha Nascimento História Deferido

72. Jessica Emily da Silva Pereira Historia Deferido

73. Jéssica Kethryne Lustosa de Sousa Pedagogia Deferido

74. Jéssica Sandra Barbosa Melo Pedagogia Deferido

75. Jessyka de Souza Lopes Biologia Deferido

76. Jheniffer dos Santos Nascimento Matemática Deferido

77. Jhennifer Mayara Farias do Vale História Deferido

78. João Câdido Pereira de Souza Filho Matemática Deferido

79. Joelma da Costa Gomes Mota Inglês Deferido

80. Jorge Santos de Souza História Deferido

81. José Augusto Paiva de Araújo Geografia Deferido

82. Juliana Andressa Cordeiro Silva História Deferido

83. Juliana Figueira de Souza Sampaio Pedagogia Indeferido não atende o item 5.2, III, V.

84. Karine Andrade da Costa História Deferido

85. Katiana Gersila Gomes de Lima Braun Literatura Deferido

86. Katiussi Menezes Moreira Melo Música Deferido

87. Keila Bezerra de Souza Geografia Indeferido não atende o item 5.2, V.

88. Kelalene de Abreu Pereira  Pedagogia Deferido

89. Ketlen Lima de Souza Inglês Deferido

90. Ketlen Lima de Souza Inglês Deferido

91. Lauanne da Costa Modesto História Deferido

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

4

92. Laura Izabel Rocha da Silva Inglês Deferido

93. Leidiane Dias Cabral Pedagogia Indeferido não atende o item 5.2, V.

94. Leidiane Gisele Moreira de Lima História Deferido

95. Leoneide Rodrigues Falcão Química Deferido

96. Louisie Kendra Marie Emma Braga Moreno História Deferido

97. Lucélia Alvez de Oliveira Pedagogia Indeferido não atende o item 5.2, VI.

98. Luciana Alves da Silva Filosofia Deferido

99. Luciana Rosales Leite Pedagogia Deferido

100. Luiz Augusto Moura Ferreira Música Deferido

101. Luiz Felipe Araújo Pereira Português Deferido

102. Luiz Rodrigo Brigido de Castro História Indeferido não atende o item 5.2, III.

103. Manuely Costa da Cunha Historia Deferido

104. Maraiza Felix da Silva Pedagogia Deferido

105. Márcia Costa Pinheiro Historia Deferido

106. Márcia Freitas dos Santos Filosofia Deferido

107. Marcileide Angela da Silva Português Indeferido não atende o item 5.2, V.

108. Maria Albeniza Valdivino Português Deferido

109. Maria Edna Batista do Nascimento de Oliveira História Deferido

110. Maria Keiti de Moura Santos História Deferido

111. Maria Valdecia Linez Lins da Costa História Deferido

112. Mariane da Costa Cardoso Português Deferido

113. Marina de Lima Braga Penha Literatura Deferido

114. Marineide da Costa Cardoso Português Deferido

115. Marla Alessandra de Paula Macário Música Deferido

116. Mauricéia Chaves Lino Português Deferido

117. Mikaelle Pereira Gomez Biologia Deferido

118. Milaine Simone Monteiro Castro Inglês Deferido

119. Miriã da Silva Gomes  Pedagogia Indeferido não atende o item 5.2, III, V.

120. Nataly Paiva Costa Pedagogia Deferido

121. Nathelly de Oliveira Barbosa Português Deferido

122. Nayara Castro da Silva Geografia Deferido

123. Osmildo Ferreira da Silva Filosofia Indeferido não atende o item 5.2, V.

124. Pablo Leonardo Lima Moreira Inglês Deferido

125. Patchelly da Silva Correia Arimateia Português Deferido

126. Patrícia Dayane Menez Monteiro Inglês Deferido

127. Pedro Araújo Tapajós Macêdo Matemática Deferido

128. Pedro Paulo Tavares Birimba Junior  Matemática Deferido

129. Poliana de Melo Nogueira História Deferido

130. Rafael Vasconcelos da Silva Matemática Deferido

131. Raisan Lucas Souza de Lima História Deferido

132. Rejane Silva de Souza Pedagogia Deferido

133. Renata da Silva Rabelo Inglês Deferido

134. Rosália Vanziler de Lima Português Deferido

135. Rosely de Lima Cordeiro Música Deferido

136. Rosimeire Fiuza da Costa  Inglês Deferido

137. Rui Charles Bernado Nascimento Matemática Deferido

138. Sabrina de Almeida Sampaio Biologia Deferido

139. Sandro Souza da Silva Matemática Deferido

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

5

140. Sânia Maria da Silva Dima Pedagogia Indeferido não atende o item 5.2, III, V.

141. Shyrleyane dos Santos Sarmento Inglês Deferido

142. Silmara da Silva de Amorim Pedagogia Indeferido não atende o item 5.2, V.

143. Silmara Pereira de Moura Português Deferido

144. Solange Alves dos Santos Filosofia Deferido

145. Sonia Maria Lopes Moura Pedagogia Deferido

146. Suellen Frota de Castro Música Deferido

147. Suely Aparecida de Lima  Geografia Deferido

148. Suse Flor Amorim  História Indeferido não atende o item 5.2, III.

149. Talita Diaz de Souza História Deferido

150. Tamily Lima de Souza História Deferido

151. Tamires Lopes Teixeira Pedagogia Deferido

152. Tatiane Sales de Souza Soares Pedagogia Deferido

153. Teones Anunciação da Silva Português Deferido

154. Thais Oliveira de Brito Português Deferido

155. Thalisson Cunha Mendes Filosofia Deferido

156. Thays Lima Cavalcante  História Deferido

157. Vagner da Silva Oliveira História Deferido

158. Valdenizia Gomes Pereira Espanhol Deferido

159. Valêria Araújo de Freitas  Português Deferido

160. Vanderléia de Matos Dantas Português Deferido

161. Vanderleia do Nascimento Pessoa Geografia Deferido

162. Vanessa da Silva Pereira Música Deferido

163. Vanessa da Silva Pereira  Literatura Deferido

164. Virgínia de Souza Araújo História Deferido

165. Wanderlei Medeiros Soares Matemática Deferido

166. Wanessa Kamilly do Nascimento de Souza História Deferido

167. Wekjcley Sousa Ribeiro Espanhol Deferido

168. Wenderson de Lima Sage Matemática Deferido

169. Wladimir Machado de Barros Filosofia Deferido

170. Ynessa Almeida de Santana Inglês Indeferido não atende o item 5.2, V.